
1 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VIA MAR DEI CARAIBI” 

Via Mar dei Caraibi 30 – 00122 ROMA - Distretto XXI 

Tel.  e fax 06.5681915 - 06. 56389112 

Cod. Meccanografico RMIC8FL003       Cod. Fiscale: 80256570583 

sito web: www.mardeicaraibi.it    e-mail: RMIC8FL003@istruzione.it   RMIC8FL003@pec.istruzione.it  

 

 

Roma, 26.03.2025 

All’Albo online  

Al Sito Web della Scuola  

 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP (RESPONSABILE UNICO DI 

PROGETTO) - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

all’Università” - Investimento 1.4: intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta contro la dispersione 

scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 

il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  

TITOLO: EMPOWERMENT 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-1422 

CUP: D84D21001450006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del 

Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed 

impieghi nella P.A.;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito prot. n. m_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti. R. 0000019.02-02-2024, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e 

il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MAR DEI CARAIBI
C.F. 80256570583 C.M. RMIC8FL003
ARMIC8FL - IC MAR DEI CARAIBI

Prot. 0003660/U del 26/03/2025 10:53

mailto:RMIC8FL003@istruzione.it
mailto:RMIC8FL003@pec.istruzione.it


2 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VIA MAR DEI CARAIBI” 

Via Mar dei Caraibi 30 – 00122 ROMA - Distretto XXI 

Tel.  e fax 06.5681915 - 06. 56389112 

Cod. Meccanografico RMIC8FL003       Cod. Fiscale: 80256570583 

sito web: www.mardeicaraibi.it    e-mail: RMIC8FL003@istruzione.it   RMIC8FL003@pec.istruzione.it  

 

 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

 

VISTO l’Allegato_1_Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 

alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4;  

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 58542 del 17 aprile2024;  

 

VISTO l’atto di concessione prot. n. m_pi.AOOGABMI.Registro Ufficiale.U.150494 del 23-10-2024 

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

 

VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023;  

 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte 

integrante del presente provvedimento, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Incarico  

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, per 

la realizzazione del progetto “EMPOWERMENT” - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università” - Investimento 1.4: intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla 

lotta contro la dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 

negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024);  

 

Art. 2 Durata 

 L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

inclusi monitoraggi, rendicontazione ed eventuali controlli.  

 

Art. 3 Oggetto incarico  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa e sono assunti a titolo 

non oneroso.  

 

Il presente atto, in ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, è 

pubblicato all’albo online e sul sito web dell’Istituto www.mardeicaraibi.edu.it.  

 

La Dirigente Scolastica 

 Dott.ssa Eugenia Rizzo 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MAR DEI CARAIBI
C.F. 80256570583 C.M. RMIC8FL003
ARMIC8FL - IC MAR DEI CARAIBI

Prot. 0003660/U del 26/03/2025 10:53

mailto:RMIC8FL003@istruzione.it
mailto:RMIC8FL003@pec.istruzione.it
http://www.mardeicaraibi.edu.it/

